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Folketingets Socialudvalg  

Folketingets Socialudvalg har d. 11. oktober 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 

7 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen (SF). 

Spørgsmål nr. 7: 

”Vil ministeren redegøre for, om kommunerne har alle redskaber til at hjælpe 

mennesker med kognitive handicaps, som ikke selv ved, hvad de udsættes for, 

herunder f.eks. psykisk vold udøvet af en partner?” 

 

Svar: 

Som det fremgår af besvarelsen på SOU alm. del spm. 389, skal kommunerne 

sørge for tilbud om gratis rådgivning til personer med nedsat fysisk eller 

psykisk funktionsevne eller med særlige sociale problemer. Tilbuddet om 

rådgivning skal også omfatte opsøgende arbejde. 

 

I tilfælde, hvor en person med nedsat psykisk funktionsevne kommer i kontakt 

med myndighederne eller f.eks. en medarbejder inden for social- eller 

sundhedsområdet, og der er mistanke eller viden om vold, skal der handles på 

samme måde som i forhold til personer, som ikke har et handicap. 

 

At handle på vold i nære relationer forudsætter, at både myndigheder og 

pårørende kender tegnene på vold og ved, hvordan de kan hjælpe. I 

handlingsplanen mod partnervold og partnerdrab, som regeringen 

offentliggjorde i juni 2023, er der derfor bl.a. fokus på opsporing. Det er 

centralt, at kommunerne træder systematisk og effektivt til, når borgere oplever 

vold i nære relationer. 

 

Med handlingsplanen er der afsat midler til, at Social- og Boligstyrelsen kan 

understøtte kommuner, der ønsker at udarbejde og implementere beredskaber, 

der giver klare rammer for, hvordan der skal arbejdes med forebyggelse og 

opsporing af vold, og hvilke handleveje medarbejdere og ledere skal følge ved 

mistanke eller viden om voldsproblematikker.  

 

 

Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
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Bilag: 

Bilag 1: SOU alm. del – svar på spm. 389 
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